
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ 

Сорок перша сесія VІІІ скликання 

  

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 
  

Від  08 липня 2025 року № 1615 

селище Великий Бичків 
 

Про затвердження Програми 

фінансової підтримки 

народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» 

Великобичківського 

селищного будинку 

культури на 2025 рік  

  

Керуючись ст.26 п.22, ст.36  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Закон України «Про культуру», розглянувши Програму фінансової 

підтримки народного самодіяльного аматорського ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» Великобичківського селищного будинку культури на 2025 рік, сесія 

Великобичківської селищної ради  

В И Р І Ш И Л А: 

 

 1. Затвердити  Програму фінансової підтримки народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» Великобичківського селищного будинку 

культури на 2025 рік, що додається та забезпечити фінансування в сумі – 60 

000,00 тисяч гривень.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  з 

питань освіти, охорони здоров’я, соціальної політики, культури, спорту, 

фізичного виховання та релігії (Тетяна ПІЦУРА) та начальника відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Лілію ІЛЬЧУК. 

 

       Селищний голова                                                              Олег БУРСА 

                             



                             Затверджено: 

                                                                                       рішенням 41-ї сесії   

    8-го скликання 

                                                                                       Великобичківської селищної ради 

                                                                                       від 08.07.2025 р. № 1615 

                                                                                    

                                                            

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки народного аматорського ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» Великобичківського селищного будинку культури на 2025 рік 

 

1.Паспорт 

 

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Великобичківська селищна рада 

2 Розробник програми Фінансовий відділ Великобичківської 

селищної ради 

3 Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Великобичківської селищної 

ради; 

керівництво народного самодіяльного 

ансамблю «Лісоруб» 

4 Термін реалізації програми 2025 рік 

5 Перелік джерел фінансування, 

які беруть участь у виконанні 

програми 

 

Селищний  бюджет 

6 Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання 

Програми за кошти 

селищного бюджету тис. грн. 

 

 

60 000,00 

 

2. Визначення проблеми, на розв̓ язання якої спрямована Програма. 

 

Народний аматорський ансамбль пісні і танцю «Лісоруб» є культурною 

візитівкою та гордістю Великобичківської громади. Протягом багатьох років 

колектив зберігає та примножує унікальні традиції народної пісні, танцю і 

музики, представляючи громаду на обласних, всеукраїнських та міжнародних 

фестивалях. 

Однак на сьогодні ансамбль стикається з низкою проблем, що стримують 

його розвиток: 



1. Візуальне та фізичне зношення сценічних костюмів, які є невід’ємною 

частиною автентичного образу колективу. 

2. Незадовільний стан музичних інструментів та звукопідсилювальної 

апаратури, що знижує якість виступів. 

3. Обмежені фінансові можливості для участі у виїзних фестивалях, 

конкурсах та гастрольних поїздках, що звужує можливості для 

популяризації творчості. 

4. Необхідність залучення молоді до складу ансамблю для забезпечення 

наступності поколінь та збереження традицій. 

3. Мета та завдання Програми. 

  Метою Програми є створення сприятливих умов для творчої діяльності, 

розвитку та популяризації народного аматорського ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб», як осередку збереження автентичної пісенної і танцювальної 

культури Карпатського регіону. 

 

4.  Напрямки виконання Програми.                                          

  

№ з/п Назва заходу 
Термін 

виконання 

Відповідальні 

виконавці 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування, 

грн 

1. 
Оновлення сценічних 

костюмів 
  0 

1.1. 

Пошиття 10 (десяти) 

комплектів жіночих 

автентичних костюмів 

(сорочка, спідниця, запаска, 

кептар). 

II-III 

квартал 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради, 

керівництво 

ансамблю 

0 

1.2. 

Пошиття 5 (п’яти) 

комплектів чоловічих 

костюмів (сорочка, штани-

гачі, кептар). 

III-IV 

квартал 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради, 

керівництво 

ансамблю 

0 

2. 
Покращення матеріально-

технічної бази 
  0 

2.1. 

Придбання музичних 

інструментів (цимбали, 

бубон, сопілки). 

II квартал 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради 

0 

2.2. 

Придбання комплектa 

радіомікрофонів (2 шт.) та 

мікшерного пульта. 

III квартал 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради 

0 



3. 
Сприяння концертній 

діяльності 
  0 

3.1. 

Оплата транспортних витрат 

для участі в обласних та 

всеукраїнських фестивалях 

(орієнтовно 3-4 поїздки). 

Протягом 

року 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради, 

керівництво 

ансамблю 

0 

3.2. 

Оплата добових учасникам 

народного самодіяльного 

ансамблю «Лісоруб» 

Протягом 

року 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Великобичківської 

селищної ради 

60 000 

Всього:    60 000,00 

5. Фінансове забезпечення Програми. 

  5.1 Фінансування заходів Програми здійснюється в межах асигнувань, 

передбачених у бюджеті Великобичківської селищної територіальної громади 

на 2025 рік за відповідним кодом програмної класифікації видатків. 

Розподіл фінансування за напрямами: 

Оновлення сценічних костюмів – 0 грн. 

Покращення матеріально-технічної бази – 0 грн. 

Сприяння концертній діяльності – 60 000 грн. 

РАЗОМ: 60 000 грн. 

Головним розпорядником коштів є Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Великобичківської селищної ради. 

 

6. Очікувані результати від реалізації Програми. 

 

   Виконання Програми дозволить досягти таких кількісних та якісних 

показників: 

 

У культурно-мистецькій сфері: 

Підвищення виконавської майстерності та художнього рівня колективу 

завдяки покращенню умов для репетицій та виступів. 

Посилення естетичної привабливості виступів ансамблю шляхом оновлення 

сценічного гардероба на 15 комплектів автентичних костюмів. 

Поліпшення якості звукового супроводу концертних номерів завдяки 

новому обладнанню. 

Збагачення репертуару новими творами, що сприятиме творчому зростанню 

ансамблю. 

 

 

 

 



У соціальній сфері: 

Залучення до складу ансамблю щонайменше 5-7 нових учасників, зокрема 

з-поміж молоді, що забезпечить спадковість поколінь та довготривале існування 

колективу. 

Зростання зацікавленості мешканців громади, особливо дітей та юнацтва, до 

вивчення та збереження місцевих культурних традицій. 

Збільшення кількості якісних культурних заходів у громаді (проведення 

звітного концерту, участь у святкових програмах). 

Зміцнення позитивного іміджу Великобичківської громади як осередку 

збереження унікальної культурної спадщини. 

 

У промоційній сфері: 

Розширення географії виступів: забезпечення участі ансамблю щонайменше 

у 3-х обласних або всеукраїнських фестивалях та конкурсах. 

Популяризація творчості народного аматорського ансамблю пісні і танцю 

«Лісоруб» та культури громади через засоби масової інформації, соціальні 

мережі та під час публічних виступів. 

Створення конкурентоспроможного культурного продукту, здатного 

приваблювати туристів та підвищувати туристичний потенціал громади. 

Реалізація Програми стане вагомим внеском у збереження нематеріальної 

культурної спадщини України та сприятиме сталому культурному розвитку 

Великобичківської територіальної громади. 

 

 

           Секретар ради      Валентина БОЖУК 
 


